Уведомление о корпоративном действии

Источник: НКО АО НРД

Тип сообщения Новое уведомление Статус информации Полная, подтверждённая информация

Информация о корпоративном действии

Референс корпоративного действия 692229

Тип корпоративного действия Информация

Признак добровольности/
обязательности Обязательное событие, инструкций не требуется

Информация о ценных бумагах, дающих право на участие в корпоративном действии

ISIN Регистрационный
номер Дата регистрации Код НРД Наименование

выпуска

RU000A0JNAB6 1-01-08902-A 12.01.2004 ISKL ИнСтволКлетЧел, ПАО
ао01

Связанные корпоративные действия

Тип КД Референс связанного
корпоративного действия Тип связки

692229 (INFO)

Дополнительная информация

Ссылка на материалы по КД
Адрес в сети Интернет, по которому можно ознакомиться с
дополнительной
документацией##http://www.nsd.ru/common/img/uploaded/files/news/ca
files/e774b3908e6741848ca6dc70bc75ce01

Сообщение направлено во исполнение
ст. 30.3 Нет

http://www.nsd.ru/common/img/uploaded/files/news/cafiles/e774b3908e6741848ca6dc70bc75ce01

Дополнительная информация

Сообщение акционерам о праве внести вопросы в повестку дня
годового общего собрания акционеров и выдвинуть кандидатов в
Совет директоров ПАО "ИСКЧ"

В соответствии с Федеральным законом от 08.03.2022 № 46-ФЗ (ред.
от 26.03.2022) "О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации", Публичное акционерное общество
"Институт Стволовых Клеток Человека" (117036, г. Москва, проспект
60-летия Октября, д. 10А, этаж 3, пом. 24) настоящим сообщает о
следующем:

Акционеры (акционер), являющиеся в совокупности владельцами не
менее чем 2 процентов голосующих акций Общества, вправе внести
вопросы в повестку дня годового общего собрания акционеров по
итогам 2021 года и выдвинуть кандидатов в Совет директоров
Общества, число которых не может превышать количественный состав
Совета директоров Общества. Такие предложения должны поступить в
Общество в срок до 22 апреля 2022 года (включительно).

Дата определения (фиксации) лиц, имеющих право на направление
предложений о внесении вопросов в повестку дня годового общего
собрания акционеров Общества и предложения о выдвижении
кандидатов для избрания в Совет директоров Общества, - 11 апреля
2022 года.

Адреса, по которым принимаются предложения акционеров в повестку
дня годового общего собрания акционеров по итогам 2021 года и
кандидаты в Совет директоров Общества:
- 119333, г. Москва, ул. Губкина д.3, стр.2, а/я 373 ПАО "ИСКЧ",
- 117036, г. Москва, проспект 60-летия Октября, д. 10А, этаж 3, пом.
24.

Акционеры, являющиеся в совокупности владельцами не менее чем 2
процентов голосующих акций Общества, вправе вносить
предусмотренные выше предложения в дополнение к таким
предложениям, ранее поступившим в Общество, а акционеры, от
которых указанные предложения поступили ранее, вправе вносить
новые предложения взамен поступивших. В случае внесения
акционерами новых предложений, ранее поступившие от них
предложения считаются отозванными.

Предложения направляемые акционерами, являющиеся в
совокупности владельцами не менее чем 2 процентов голосующих
акций Общества, должны соответствовать требованиям статьи 53
Федерального закона "Об акционерных обществах".

Контактная информация
По всем вопросам, связанным с настоящим сообщением, Вы можете
обращаться к Вашим персональным менеджерам по телефонам: (495)
956-27-90, (495) 956-27-91/ For details please contact your account
manager (495) 956-27-90, (495) 956-27-91